

正味財産増減計算書

2020年4月1日から2021年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I. 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 特定資産受取利息	2,534,844	6,527,263	△ 3,992,419
特定資産受取利息合計	2,534,844	6,527,263	△ 3,992,419
② 受取会費	1,971,000	1,989,000	△ 18,000
受取会費合計	1,971,000	1,989,000	△ 18,000
③ 事業収益			
図書刊行事業収益	16,841,531	23,637,884	△ 6,796,353
資料整理等事業収益	38,946,276	58,168,138	△ 19,221,862
技術調査等事業収益	1,925,894,163	1,878,969,493	46,924,670
河川関係事業収益	171,160,000	239,187,900	△ 68,027,900
道路関係事業収益	849,669,648	651,790,924	197,878,724
用地事業収益	179,331,000	121,586,400	57,744,600
労働者派遣事業収益	87,396,047	69,879,184	17,516,863
職業紹介事業収益	7,788,550	11,236,080	△ 3,447,530
事業収益合計	3,277,027,215	3,054,456,003	222,571,212
④ 雑収益			
雑 収 益	312,013,157	343,243,611	△ 31,230,454
受 取 利 息	12,220	30,178	△ 17,958
雑収益合計	312,025,377	343,273,789	△ 31,248,412
経常収益合計	3,593,558,436	3,406,246,055	187,312,381
(2) 経常費用			
① 事業費			
給与・法定福利費等	1,829,598,394	1,509,470,977	320,127,417
管理諸費	477,763,904	454,873,322	22,890,582
減価償却費	61,717,345	47,595,247	14,122,098
賃借料等	169,773,210	265,300,613	△ 95,527,403
支払消費税等	217,628,129	191,894,115	25,734,014
賞与引当金繰入額	43,525,474	64,505,193	△ 20,979,719
事業費合計	2,800,006,456	2,533,639,467	266,366,989
② 管理費			
給与・法定福利費等	216,876,295	189,447,614	27,428,681
管理諸費	164,597,127	190,934,136	△ 26,337,009
減価償却費	39,175,267	49,206,613	△ 10,031,346
賃借料等	47,457,153	31,778,879	15,678,274
支払消費税等	6,056,500	4,646,040	1,410,460
調査研究費	3,821,356	4,924,436	△ 1,103,080
貸倒引当金繰入	10,037,887	8,783,916	1,253,971
賞与引当金繰入額	10,312,063	14,017,863	△ 3,705,800
管理費合計	498,333,648	493,739,497	4,594,151
経常費用合計	3,298,340,104	3,027,378,964	270,961,140
当期経常増減額	295,218,332	378,867,091	△ 83,648,759

科 目	当年度	前年度	増 減
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
① 貸倒引当金戻入			
貸倒引当金戻入	8,783,916	6,075,648	2,708,268
貸倒引当金戻入合計	8,783,916	6,075,648	2,708,268
② 償却債権取立益			
償却債権取立益	6,534	6,534	0
償却債権取立益合計	6,534	6,534	0
③ 他からの繰入額			
収益繰入額	64,000,000	56,000,000	8,000,000
他からの繰入額合計	64,000,000	56,000,000	8,000,000
④ 雑収益			
雑収益	34,772,000	31,200,000	3,572,000
雑収益合計	34,772,000	31,200,000	3,572,000
経常外収益合計	107,562,450	93,282,182	14,280,268
(2) 経常外費用			
① 固定資産除却損			
固定資産除却損	866,950	74,576,989	△ 73,710,039
固定資産除却損合計	866,950	74,576,989	△ 73,710,039
② 特別損失			
雑損失	117,397,070	40,535,000	76,862,070
特別損失合計	117,397,070	40,535,000	76,862,070
③ 他への繰出額			
公益繰出額	64,000,000	56,000,000	8,000,000
他への繰出額合計	64,000,000	56,000,000	8,000,000
経常外費用合計	182,264,020	171,111,989	11,152,031
当期経常外増減額	△ 74,701,570	△ 77,829,807	3,128,237
税引前当期一般正味財産増減額	220,516,762	301,037,284	△ 80,520,522
法人税、住民税及び事業税	88,206,000	120,414,000	△ 32,208,000
当期一般正味財産増減額	132,310,762	180,623,284	△ 48,312,522
一般正味財産期首残高	4,673,324,241	4,492,700,957	180,623,284
一般正味財産期末残高	4,805,635,003	4,673,324,241	132,310,762
II. 正味財産期末残高	4,805,635,003	4,673,324,241	132,310,762